
1 

город Москва 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТРОПАРЕВО-НИКУЛИНО 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

08.08.2024 года № 8/3 

 

 

 

 

О согласовании проекта адресного 

перечня многоквартирных домов, 

подлежащих включению в краткосрочный 

план реализации в 2033, 2034 и 2035 годах 

региональной программы капитального 

ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах на территории 

города Москвы, расположенных на 

территории муниципального округа 

Тропарево-Никулино 

В соответствии с пунктом 1 статьи 1 Закона города Москвы от 16 декабря 

2015 года № 72 «О наделении органов местного самоуправления внутригородских 

муниципальных образований в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы в сфере организации и проведения капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах в рамках реализации региональной 

программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на 

территории города Москвы», постановлением Правительства Москвы от 1 июня 

2017 года № 328-ПП «Об утверждении Порядка реализации органами местного 

самоуправления внутригородских муниципальных образований в городе Москве 

отдельного полномочия города Москвы по согласованию адресного перечня 

многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный план 

реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах на территории города Москвы», в связи с обращением 

ГБУ города Москвы «Жилищник района Тропарево-Никулино» от 16.07.2024 г. № 

исх-478/4, Совет депутатов 

РЕШИЛ: 

 

1. Согласовать проект адресного перечня многоквартирных домов, 

подлежащих включению в краткосрочный план реализации в 2033, 2034 и 2035 

годах региональной программы капитального ремонта общего имущества в 



2 

многоквартирных домах на территории города Москвы, расположенных на 

территории муниципального округа Тропарево-Никулино согласно приложению к 

настоящему решению. 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Западного административного 

округа города Москвы, управу района Тропарево-Никулино города Москвы, ГБУ 

города Москвы «Жилищник района Тропарево-Никулино». 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления муниципального округа Тропарево-Никулино. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Тропарево-Никулино П.М. Щурова. 

 

 

Глава муниципального округа 

Тропарево-Никулино                                                                              П.М. Щуров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Тропарево-Никулино от 08.08.2024 

г. № 8/3 

 

Проект адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный план реализации в 

2030, 2031 и 2032 годах региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах 

на территории города Москвы (далее - краткосрочный план), расположенных на территории внутригородского муни-

ципального образования Тропарево-Никулино в городе Москве 

1. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2033, 2034 и 2035 годах запланированы работы по капи-

тальному ремонту общего имущества, за исключением домов, в которых запланированы только работы по  ремонту, 

замене, модернизации лифтов, ремонту лифтовых шахт, машинных и блочных помещений. 

1.1 

Общая площадь многоквартирных до-

мов (п.1), подлежащих включению в 

краткосрочный план, кв.м. 

1 021 289 

1.2 
Год реализации краткосрочного плана, 

гг. 

Предельный размер общей площади многоквартирных домов (п.1), подлежа-

щих включению в краткосрочный план, соответствующий году реализации 

краткосрочного плана, кв.м. 

1.2.1 2033 год 296 963 

1.2.2 2034 год 306 529 

1.2.3 2035 год 417 797 



4 

1.3 

Администра-

тивный округ 

города Москвы 

Внутригородское 

муниципальное 

образование 

Адрес многоквартирного дома 
Общая пло-

щадь, кв.м. 

Срок выполне-

ния работ и 

(или) услуг по 

капитальному 

ремонту, гг. 

1. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2033, 2034 и 2035 годах запланированы работы по капитальному ремонту об-

щего имущества, за исключением домов, в которых запланированы только работы по замене отработавшего назначенный срок службы 

лифта 

1.1 Западный Тропарево-Никулино 26 Бакинских Комиссаров ул. 1 к.1           7 431    2033  

1.2 Западный Тропарево-Никулино 26 Бакинских Комиссаров ул. 1 к.2           7 433    2033  

1.3 Западный Тропарево-Никулино 26 Бакинских Комиссаров ул. 1 к.3           7 522    2033  

1.4 Западный Тропарево-Никулино 26 Бакинских Комиссаров ул. 10           5 323    2033  

1.5 Западный Тропарево-Никулино 26 Бакинских Комиссаров ул. 12 к.3         12 668    2033  

1.6 Западный Тропарево-Никулино 26 Бакинских Комиссаров ул. 12 к.4           4 254    2033  

1.7 Западный Тропарево-Никулино 26 Бакинских Комиссаров ул. 12 к.5           4 244    2033  

1.8 Западный Тропарево-Никулино 26 Бакинских Комиссаров ул. 12 к.6           8 580    2034  

1.9 Западный Тропарево-Никулино 26 Бакинских Комиссаров ул. 4 к.1           4 228    2033  

1.10 Западный Тропарево-Никулино 26 Бакинских Комиссаров ул. 4 к.4           5 491    2033  

1.11 Западный Тропарево-Никулино 26 Бакинских Комиссаров ул. 6           5 233    2033  

1.12 Западный Тропарево-Никулино 26 Бакинских Комиссаров ул. 6 к.2           7 223    2033  

1.13 Западный Тропарево-Никулино 26 Бакинских Комиссаров ул. 7 к.1           5 444    2033  

1.14 Западный Тропарево-Никулино 26 Бакинских Комиссаров ул. 7 к.2           6 353    2033  

1.15 Западный Тропарево-Никулино 26 Бакинских Комиссаров ул. 7 к.4           6 461    2033  

1.16 Западный Тропарево-Никулино 26 Бакинских Комиссаров ул. 7 к.6         18 669    2034  

1.17 Западный Тропарево-Никулино 26 Бакинских Комиссаров ул. 8 к.1           4 157    2033  

1.18 Западный Тропарево-Никулино Анохина Академика ул. 12 к.1         16 360    2034  



5 

1.19 Западный Тропарево-Никулино Анохина Академика ул. 12 к.2           7 056    2034  

1.20 Западный Тропарево-Никулино Анохина Академика ул. 12 к.3         16 337    2034  

1.21 Западный Тропарево-Никулино Анохина Академика ул. 12 к.4         16 304    2034  

1.22 Западный Тропарево-Никулино Анохина Академика ул. 26 к.3         17 411    2034  

1.23 Западный Тропарево-Никулино Анохина Академика ул. 26 к.4         17 479    2034  

1.24 Западный Тропарево-Никулино Анохина Академика ул. 30 к.2         16 343    2033  

1.25 Западный Тропарево-Никулино Анохина Академика ул. 30 к.3         16 321    2034  

1.26 Западный Тропарево-Никулино Анохина Академика ул. 38 к.1           7 807    2033  

1.27 Западный Тропарево-Никулино Анохина Академика ул. 42 к.1           5 246    2033  

1.28 Западный Тропарево-Никулино Анохина Академика ул. 42 к.2           8 264    2034  

1.29 Западный Тропарево-Никулино Анохина Академика ул. 44           5 258    2034  

1.30 Западный Тропарево-Никулино Анохина Академика ул. 46 к.1           5 350    2034  

1.31 Западный Тропарево-Никулино Анохина Академика ул. 46 к.2           5 399    2034  

1.32 Западный Тропарево-Никулино Анохина Академика ул. 6 к.3         16 280    2034  

1.33 Западный Тропарево-Никулино Анохина Академика ул. 6 к.4         16 224    2033  

1.34 Западный Тропарево-Никулино Анохина Академика ул. 6 к.5 (подъезд 4)         15 357    2034  

1.35 Западный Тропарево-Никулино Вернадского просп. 101 к.8         13 355    2035  

1.36 Западный Тропарево-Никулино Вернадского просп. 105 к.2         13 718    2035  

1.37 Западный Тропарево-Никулино Вернадского просп. 109         13 126    2035  

1.38 Западный Тропарево-Никулино Вернадского просп. 89 к.2           7 141    2033  

1.39 Западный Тропарево-Никулино Вернадского просп. 91 к.2         14 129    2033  

1.40 Западный Тропарево-Никулино Вернадского просп. 93 к.1         20 400    2033  

1.41 Западный Тропарево-Никулино Вернадского просп. 95 к.1           7 110    2034  

1.42 Западный Тропарево-Никулино Вернадского просп. 97         20 524    2033  

1.43 Западный Тропарево-Никулино Вернадского просп. 99 к.3           5 877    2034  



6 

1.44 Западный Тропарево-Никулино Ленинский просп. 150         16 972    2033  

1.45 Западный Тропарево-Никулино Ленинский просп. 152 к.2           7 450    2034  

1.46 Западный Тропарево-Никулино Ленинский просп. 156         42 430    2033  

1.47 Западный Тропарево-Никулино Мичур.просп."Олимп.дер." 10         12 305    2034  

1.48 Западный Тропарево-Никулино Мичур.просп."Олимп.дер." 11         12 238    2035  

1.49 Западный Тропарево-Никулино Мичур.просп."Олимп.дер." 12         12 170    2035  

1.50 Западный Тропарево-Никулино Мичур.просп."Олимп.дер." 14         12 271    2034  

1.51 Западный Тропарево-Никулино Мичур.просп."Олимп.дер." 15         12 298    2035  

1.52 Западный Тропарево-Никулино Мичур.просп."Олимп.дер." 16         12 306    2034  

1.53 Западный Тропарево-Никулино Мичур.просп."Олимп.дер." 17         12 255    2035  

1.54 Западный Тропарево-Никулино Мичур.просп."Олимп.дер." 18         12 233    2035  

1.55 Западный Тропарево-Никулино Мичур.просп."Олимп.дер." 19         12 262    2035  

1.56 Западный Тропарево-Никулино Мичур.просп."Олимп.дер." 20         12 327    2034  

1.57 Западный Тропарево-Никулино Мичур.просп."Олимп.дер." 21         12 282    2035  

1.58 Западный Тропарево-Никулино Мичур.просп."Олимп.дер." 22         12 309    2035  

1.59 Западный Тропарево-Никулино Мичур.просп."Олимп.дер." 5         12 213    2035  

1.60 Западный Тропарево-Никулино Мичур.просп."Олимп.дер." 6         12 211    2035  

1.61 Западный Тропарево-Никулино Мичур.просп."Олимп.дер." 7         12 198    2035  

1.62 Западный Тропарево-Никулино Мичур.просп."Олимп.дер." 8         12 296    2035  

1.63 Западный Тропарево-Никулино Мичур.просп."Олимп.дер." 9         12 304    2035  

1.64 Западный Тропарево-Никулино Никулинская ул. 11         17 037    2035  

1.65 Западный Тропарево-Никулино Никулинская ул. 15 к.2         17 429    2035  

1.66 Западный Тропарево-Никулино Никулинская ул. 15 к.3         17 282    2035  

1.67 Западный Тропарево-Никулино Никулинская ул. 19         16 805    2035  

1.68 Западный Тропарево-Никулино Никулинская ул. 23 к.1         21 377    2035  



7 

1.69 Западный Тропарево-Никулино Никулинская ул. 23 к.2         21 917    2035  

1.70 Западный Тропарево-Никулино Никулинская ул. 23 к.3         21 953    2035  

1.71 Западный Тропарево-Никулино Никулинская ул. 9         15 290    2035  

2. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2033, 2034, 2035 годах запланированы работы по замене отработавшего 

назначенный срок службы лифта и (или) истекает назначенный срок службы лифтов (25 лет) 

2.1 Западный Тропарево-Никулино 26 Бакинских Комиссаров ул. 4 к.1           4 228    2033 

2.2 Западный Тропарево-Никулино Анохина Академика ул. 58 к.1           9 484    2033 

2.3 Западный Тропарево-Никулино Вернадского просп. 105 к.2         13 718    2033 

2.4 Западный Тропарево-Никулино Вернадского просп. 127         47 398    2034 

2.5 Западный Тропарево-Никулино Вернадского просп. 89         20 324    2035 

2.6 Западный Тропарево-Никулино Вернадского просп. 95 к.1           7 110    2034 

2.7 Западный Тропарево-Никулино Вернадского просп. 95 к.2         14 234    2035 

2.8 Западный Тропарево-Никулино Ленинский просп. 144 к.2           4 259    2033 

2.9 Западный Тропарево-Никулино Ленинский просп. 150         16 972    2033 

2.10 Западный Тропарево-Никулино Ленинский просп. 156         42 430    2033 

2.11 Западный Тропарево-Никулино Мичур.просп."Олимп.дер." 22         12 309    2033 

 

 


